Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 28 имени С.К. Беспалова"

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

МБОУ "СОШ №28 им. С.К. Беспалова" г. Симферополя

ПРИКАЗ

«1»  сентября  2025 г.                                                                     №532

Об утверждении списка используемых учебников

и учебных пособий в образовательном процессе

в 2025/2026 учебном году.

          Во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» пункта 4 статьи 18, 28 (с изменениями) о

выборе учебников из числа входящих в федеральный перечень учебников,

приказом Минпросвещения России от 26.06.2025 г. №495 "Об утверждении

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного

срока использования исключенных учебников и разработанных в комплекте с ними

учебных пособий».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий в соответствии с

утвержденными федеральными перечнями учебников. (Приложение 1)

2.Учителям - предметникам  использовать в образовательном процессе учебники,

учебные пособия утвержденные настоящим приказом.

3. Библиотекарю Смоленской Е.Ю. осуществлять выдачу учебной литературы в

соответствии с утвержденным перечнем.

4.Классным руководителям 1-х-11-х классов обеспечить учет и сохранность

учебников в течение учебного года.

5.Не допускать взимания денежных средств с родителей на приобретение учебной

литературы.

6. Ответственной за ведение школьного сайта Сахаровой Н.И. разместить данный

приказ на сайте школы.

Срок: 01.09.2025 г.

7. Контроль за выполнением приказа возлагаю на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Кочешову В.Г.

Директор                                                                                      О.А. Левицкая

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись

Кочешова Василина Геннадьевна

Сахарова Наталия Ивановна

Смоленская Елена Юрьевна

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 28.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Левицкая Ольга Анатольевна
Действителен c: с 29.01.2025, 08:11
Действителен до: до 24.04.2026, 08:11

Ключ подписи: 6E6140A50F6FFDDA107B5116CE02A764